
 
  ESTADO DA PARAÍBA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO VII – Terça-feira, 31 de janeiro de 2017. 

 

Página 1 de 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005-2017 - CONCURSO 
PÚBLICO 001/2014  

  
O MUNICIPIO DE SÃO BENTO, ESTADO DA PARAIBA, 
no uso das atribuições legais conferidas pela lei orgânica 
municipal; 
 
CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público 
efetivado pelo Decreto Municipal nº 906/2015 de 11 de 
março de 2015.   
 
CONSIDERANDO as disposições contidas no edital 
001/2014; 
 
TORNA PÚBLICO O QUE SE SEGUE; 
 
DA CONVOCAÇÃO; 
 
01- Convoca os aprovados no concurso Publico 

Municipal 001/2014, relacionados neste edital de 
convocação a comparecerem a Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças, localizada na sede da 
Prefeitura Municipal desta cidade sito a Praça Pedro 
Eulâmpio da Silva, 52, 1º andar, Centro, São Bento-
PB, no horário das 7:30 às 11:30h e das 13:30 a 
17:30h, de segunda a sexta-feira. 
 

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS; 
 
02-  Será tornada sem efeito a nomeação dos candidatos 

que: 
  

a)  Não se apresentarem para a posse 
no prazo estabelecido no edital 
001/2014; 

b)  Não satisfizerem os requisitos legais, 
incluindo todas as normas 
estabelecidas no edital 001/2014. 
  

03-  Os candidatos Aprovados deverão obedecer aos 
horários estabelecidos neste edital de convocação e 
portar a documentação exigida relacionada abaixo, 
para sua investidura no cargo; 

 
DOS CONVOCADOS; 

 
MOTORISTA 

Class. Insc. CPF Aprovado(a) 

8 
2858 "01341491498" 

Romar Rosemberg 
Santiago De Medeiros 

 
CONDUTOR SOCORRISTA 

Class. Insc. CPF Aprovado (a) 

7 
906 

"06001639469
" 

Francicláudio Guedes Da 
Silva 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Class. Insc. CPF Aprovado (a) 

30 
1300 

"0087345242
9" Iemanjá Barbosa De Souza 

 
COZINHEIRO 

Class. Insc. CPF Aprovado (a) 

13 
2250 "02487239441" 

Maria Das Graças Mais De 
Medeiros 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

Class. Insc. CPF Aprovado (a) 

3 
2807 "04239936403" 

Rita De Cássia Fernandes 
De Almeida Maia 

 
SECRETÁRIO DE ESCOLAS 

Class. Insc. CPF Aprovado (a) 

8 
2177 "05253468480" 

Marcos Eugenio Pereira Da 
Silva 

9 2758 "09511508474" Rayssa Priscilla Silva Félix 

10 3075 "10654805474" Tévio Moura Da Silva 

 
04- 15.3.1. Documentos de apresentação obrigatória 

na posse do candidato nomeado ao cargo: 
 

a) 01 (uma) foto 3x4 (três por quatro); 
b) Cópia autenticada do CPF; 
c) Cópia autenticada da Cédula de Identidade; 
d) Cópia autenticada do título de eleitor com a 
comprovação de votação (1º e 2º turnos);  
e) Cópia autenticada do PIS/PASEP. 
f) Cópia autenticada da certidão de nascimento ou 
casamento; 
g) Certidão de antecedentes criminais do domicílio do 
candidato; 
h) Cópia autenticada do Certificado de Reservista, se do 
sexo masculino;  
i) Comprovante de residência; 
j) Comprovante da escolaridade exigida para o cargo; 
l) Declaração de Bens, com firma reconhecida; 
m) Declaração de cargos e/ou empregos públicos, com 
firma reconhecida ou declaração de que não tem vínculo 
empregatício com órgão público, com firma reconhecida. 
n) Cópia Autenticada da CNH para Motorista ou Condutor 
Socorrista. 
 
15.3.2. O candidato deverá providenciar, às suas 
expensas, os seguintes exames: 
Teste VDRL – Sífilis;  
Glicemia em jejum; 
Hemograma completo;  
Sumário de urina e eletrocardiograma.  
Atestado médico admissional fornecido por médico 
especialista na área do trabalho. 
 
4.1- OUTROS DOCUMENTOS NECESSARIOS  
o) Carteira de trabalho (cópia autenticada) 
p) Conta bancaria (Banco do Brasil) 
q) Telefone para contato 
r) E-mail  
 
São Bento-PB, 30 de janeiro de 2017. 

 
JARQUES LUCIO DA SILVA II 

Prefeito Constitucional 
 
 
PORTARIA Nº  074/2017 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENTO/PB, usando 
de atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 



 
  ESTADO DA PARAÍBA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO VII – Terça-feira, 31 de janeiro de 2017. 

 

Página 2 de 2 
 

Orgânica do Município, e em observância à Lei Municipal 
n° 630/2015, de 26 de março de 2015; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo para compor o 
Conselho Municipal de Assistência Social do Município 
de São Bento/PB; 

 
Representantes Governamentais  
 
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e 
Humano 
Titular: Edileide Duarte Santana 
Suplente: Maria Fabiana de Medeiros Cruz  
 
Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Edvania Medeiros da Silva 
Suplente: Elzinete Severina de Medeiros  
 
Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Fernanda Sandreli Alves de Sousa 
Suplente: Alzira Mércia Xavier da Silva 
 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
Titular: Jairo Rodrigues da Silva 
Suplente: Veneziano da Silva 
 
Trabalhadores do Sistema Único de Assistência  
Titular: Juliana de Lacerda Sousa 
Suplente: Donaria Linhares Minervino 
 
Representantes da Sociedade Civil  
 
Associação dos moradores, proprietário e amigos 
ROCEIOS DE JENIPAPO (Amparo do Jenipapo) 
Titular: Flavio Aranha de Sousa 
Suplente: Ilismar Estevão Cavalcante  
 
Associação dos Agentes Comunitários de São Bento 
Titular: Janailton Diniz da Silva 
Suplente: Erinaldo Rodrigues da Silva 
 
Associação de Educação Mãos Dadas 
Titular: Maria Gomes de Araújo Nascimento 
Suplente: Francisco de Assis Vieira Nobrega Junior 
 
Representantes dos Usuários de assistência Social 
Titular: Maria Jose Fidelis Dantas 
Suplente: Katia Suzana da Silva 
 
Loja Maçônica Milton Lucio da Silva 
Titular: Edgley Livio Bezerra da Silva 
Suplente: Alyson Ferreira Rodrigues  
 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE – SE       E       CUMPRA -SE 
 

GABINETE DO PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO-PB, EM, 30 DE JANEIRO 
DE 2017. 
 

JARQUES LUCIO DA SILVA II 
Prefeito Constitucional 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
CNPJ - 00.431.374/0001-61 

E-mail- camaramunicipalsb@hotmail.com 
 
 
PORTARIA Nº 0013/2017 
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO 
BENTO, no uso de suas atribuições legais e baseado nos 
termo de Lei Federal nº 8.666/93 
RESOLVE:             
Nomear a Comissão Permanente de Licitação desta 
Câmara Municipal de São Bento, Composta dos membros 
abaixo: 
Presidente da Comissão de Licitação o Srº. JOÃO 
WILLIAM DA CRUZ RAMALHO SEGUNDO e para a 
composição dos seus respectivos membros 1º. RENATO 
ALVES PEREIRA MONTEIRO e 2º. MARLY ALMDEIRA 
CARNEIRO LIMA.  
 Dê-se ciência e publique-se 
 

Câmara Municipal de São Bento, 26 de Janeiro de 2017. 
    

______________________________ 
JOSÉ GARCIA DOS SANTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
 
PORTARIA 012/2017 – GP 
 O Presidente da Câmara Municipal de São 
Bento, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com determinação da Constituição 
Federal e de acordo com o que estabelece a Lei Municipal 
Complementar – Regime Jurídico Único da Câmara de São 
Bento.  
RESOLVE:  
I- Nomear o Senhor FELIPE VIEIRA DE OLIVEIRA 

YASSUDA para exercer o cargo em comissão de 
ASSESSOR TÉCNICO do quadro de pessoal da 
Câmara Municipal de São Bento.  
 

II     Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
no Diário Oficial do        Município, como efeito retroativo ao 
dia 01 de Janeiro de 2017. Revogadas as disposições 
contrárias. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-
PB, EM 23 DE JANEIRO DE 2017.  
__________________________________ 

JOSÉ GARCIA DOS SANTOS 
PRESIDENTE  

 

EDITAIS E AVISOS 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 

mailto:camaramunicipalsb@hotmail.com

